
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.138
del 04-11-2020

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI RIPRISTINO CASSETTE DI
PRONTO SOCCORSO-LIQUIDAZIONE

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 138 del 04-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toRichiamata la propria determinazione n.117/2020 , esecutiva ai sensi di legge, con
la quale si disponeva per le motivazioni nell’atto stesso espresse quanto di seguito
riportato:

“Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente
richiamate – all’operatore economico IL LOGO SRLS partita iva 02322910445
la fornitura di n.8 pacchi di materiale di reintegro cassette di pronto soccorso al
costo imponibile di € 280,00 oltre iva secondo legge e così per € 341,60;.

Di impegnare, sul Bilancio di Previsione 2020/2022, la somma di € 341,60 compresa
IVA, imputandola al Capitolo 648  dell’esercizio 2020 anno in cui l’obbligazione
giuridica passiva diviene esigibile;

Di disporre che il contratto con l’operatore economico suindicato venga stipulato a
corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi
dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che
verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica
emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e
previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso;

Di dichiarare  che, relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause di
conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del “Codice” nonché  obbligo di astensione
previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.
62 ,ed inoltre, di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato
con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi,
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione
della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire  nel pieno rispetto del
codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o
ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi
e le finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267.

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.
23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016.”

Preso atto che la fornitura è stata eseguita secondo patti e condizioni;

Vista la fattura emessa dalla IL LOGO SRLS n.155 del 01.10.2020 acquisita al protocollo
dell’ente in data 03.10.2020 al n.4914 per l’importo imponibile di € 280,00 oltre iva
secondo legge per € 61,60  e così per complessive € 341,60;
DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 138 del 04-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

APPIGNANO DEL TRONTO



Consultato il casellario dell’Autorità nazionale anticorruzione che nulla ha in merito
evidenziato;

Visto   il Documento Unico di Regolarità Contributiva con risultanze regolari prot.inps
n.23204023 scadenza validità 20.02.2021;

Preso atto quindi che l’affidatario risulta in possesso dei requisiti di carattere generale
e speciali, in quanto come sopra, verificati nel rispetto delle indicazioni fornite nelle
linee guida Anac n.4/2018;

Dato atto che ai sensi della L. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
per il presente contratto è stato richiesto all'Autorità di Vigilanza per i Contratti
Pubblici il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) ed è stato assegnato il Codice
ZAB2E7BE37;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante
il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, recante le Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale 2019 e pluriennale dello Stato 2019/2021 (Legge di stabilità per
l’anno 2019);

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare 7
del 17/03/2016 e ss.mm.;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Attesa  la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

Dato atto   che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto
e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;

Tutto ciò premesso e considerato,
D E T E R M I N A

Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;
DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 138 del 04-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI

APPIGNANO DEL TRONTO



Di liquidare alla IL LOGO SRLS la fatturazione n.155 del 01.10.2020 per l’importo
imponibile di € 280,00;

Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto per € 61,60

Di imputare l’onere complessivo di € 341,60 al cap.648 del bilancio anno corrente;

Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza;

Il Responsabile ufficio segreteria
F.to Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 138 del 04-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  13-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 138 del 04-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


